2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日)

修正の理由
（1）第２四半期累計期間における売上高は、電設資材・機器制御等の販売は首都圏を中心に堅調な推移となり前回予想
を上回る見込みとなりました。施工事業においては東北・中部エリアが順調な推移となりましたが、本社及び首都圏エリア
が低調な受注推移により前回予想を下回る見込みとなりました。利益面では、物流体制の見直しや仕入部門強化等により
利益率が改善し、これに加え新型コロナウイルス感染症の影響により販売費及び一般管理費が減少したことから、営業利
益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回る見込みとなりました。

（2）通期業績予想につきましては、現在受注している案件の売上・完工予定の状況を勘案し現時点において業績予想の修
正は行いません。今後、業績予想の修正が必要と判断される場合は、速やかに公表いたします。

※上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要
因により予想数値と異なる可能性があります。

2021年11月8日
各 位

上場会社名 藤井産業株式会社
代表者 代表取締役社長 藤井 昌一
（コード番号 9906 ）
問合せ先責任者 専務取締役社長室長 渡邉 純一
（TEL 028-662-6018）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,200 730 950 610 72.04
今回修正予想(B) 34,540 1,370 1,650 1,070 126.36
増減額(B-A) 340 640 700 460
増減率(%) 1.0 87.7 73.7 75.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

33,683 1,184 1,476 887 104.76

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 30,800 800 600 70.86
今回修正予想(B) 30,580 1,370 960 113.37
増減額(B-A) △220 570 360
増減率(%) △0.7 71.3 60.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期） 28,996 1,202 1,060 125.23

以 上